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	Informacion Personal 
	

	Emri / Mbiemri 
	Shqipe Luta

	Adresa
	Lagja Qemal Stafa;Rruga Kadri Skuro; Elbasan, Albania

	Telefoni(at)
	
	Celular:
	0694303016

	Fax
	

	E-mail
	Shqipe.luta@uniel.edu.al   shqipeluta@yahoo.com

	
	

	Shtetësia
	Shqiptare

	
	

	Data e lindjes
	24/01/1971

	
	

	Gjinia
	Femër

	
	

	Eksperiencat e punësimit
	

	
	

	Data
	2003-vazhdim 

	Roli ose pozicioni i punës
	Lektore me kohë të  plotë  në Universitetin e Elbasanit “Aleksandër Xhuvani”

Fakulteti i Shkencave Mjekësore Teknike

Departamenti i Infermieristikës 



	Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë
	 Lektore për lëndët.

 Infermieristikë e përgjithshme; Infermieristikë  Speciale;Infermieristikë      Pediatri e Përgjithshme; Infermieristikë Pediatri Speciale; Asistenca e Gruas pas lindjes; Instrumentat Kirurgjikale; Didaktika e Edukatës shëndetësore,



	Emri dhe adresa e punëdhënsit
	Rektori i Universitetit të Elbasanit  “Aleksandër Xhuvani” . Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, info@uniel.edu.al


	Lloji i binzesit ose sektori 
	

	
	

	Data
	Korrik 1992-2003

	Roli ose pozicioni i punës
	Infermiere në pavion, Infermiere në repartin e terapisë intensive       (Reanimacion) dhe më pas në sallën e operacionit në funksionin ndihmës    Anesteziste  dhe Infermiere Instrumentare,si dhe teknike gipsi.

	Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë
	Infermiere dhe teknike gipsi.


	Emri dhe adresa e punëdhënsit
	Qendra Spitalore “Dr.Xhaferr Kongoli”
  Spitali Kirurgjik Elbasan.



	Lloji i binzesit ose sektori 
	

	
	

	                                     Arsimi 
	

	                                      Data
	2015


	
	 Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” Fakulteti Shkencave mjekësore   teknike

	Titulli i kualifikimit të arritur 
	Docente


	                                      Data
	2010-2012

	
	 DND “Menaxhim në Shëndetin Publik” Universiteti jopublik “Kristal”

	Titulli i kualifikimit të arritur 
	 Master Shkencor 

	                                      Data
	2002-2006

	Titulli i kualifikimit të arritur
Data
Titulli i kualifikimit të arritur
                                          Data

Titulli i kualifikimit të arritur
Data


	 Fakulteti i Infermierisë, Universiteti i Tiranës.
Infermier I Përgjithshëm
30.04.2005
Dëshmi e gjuhës Angleze, Fakulteti I Gjuhëve të  Huaja Tiranë
1990-1992

 Shkolla e Lartë e  Infermierisë Universiteti “Fan Noli” Korcë.

 Infermier- Mami

1985-1989
  Gjimnazi “Dhaskal Todri”, Elbasan.


	
	

	Titulli i kualifikimit të arritur 
	Gjimnaziste

	
	

	Trajnime 
                            Data      
Temat kryesore / aftësitë e      

         mbuluara nga edukimi /   

           trajnimi
 Emri dhe lloji i subjektit që ofron edukimin ose trajnimin
  Data     
     Temat kryesore / aftësitë e      

         mbuluara nga edukimi /   

           trajnimi
Emri dhe lloji i subjektit që ofron edukimin ose trajnimin
                                      Data
Temat kryesore / aftësitë e      

         mbuluara nga edukimi /   

           trajnimi
Emri dhe lloji i subjektit që ofron edukimin ose trajnimin
                                        Data
Temat kryesore / aftësitë e      

         mbuluara nga edukimi /   

           trajnimi
Emri dhe lloji i subjektit që ofron edukimin ose trajnimin
                                         Data
Temat kryesore / aftësitë e      

         mbuluara nga edukimi /   

           trajnimi
Emri dhe lloji i subjektit që ofron edukimin ose trajnimin
                                         Data
Temat kryesore / aftësitë e      

         mbuluara nga edukimi /   

           trajnimi
Emri dhe lloji i subjektit që ofron edukimin ose trajnimin
                                                                        
	

	
	 10-11 Maj 2018
 Kongresi i Parë të Infermierisë Shqiptare të organizuar në Tirane, të organizuar nga 
Keshilli Kombëtar i UISH.
Shkurt 2015

“Këshillimi dhe Komunikimi” 
 Universiteti Katolik Zoja e Këshillit të mirë.
    5 Prill 2014

“Sëmundjet Seksualisht të Transmetueshme SST”Pjesëmarrëse në leksionin e hapur.
Tiranë
  6-7 Korrik 2012 
“Reformat Institucionale ,domosdoshmëri për Integrimin në BE”.Forumi Shëndet për të gjithë.Certifikatë pjesëmarrëse.
Tiranë
 Janar- Mars 2012
Kurs Pasuniversitar (Cilësi dhe siguri në parandalimin e infeksioneve të  lidhura me asistencën”.
Universita Nostra Signora del Buon Consiglio di Tirana.
Shkurt- Maj 2001
Kurs specializimi “Teknike Gipsi” ne Spitalin Ushtarak.
Qendra Kombëtare Universitare e Ortopedisë dhe Traumatologjisë Tiranë.


	Aftësitë personale dhe kompetencat 
	  Aftësi shumë të mira sociale me kolegët, mjekët dhe infermierët, studentët.
 Aftësi shumë të mira komuniku në grupe të mëdha.E aftë për të punuar me grupe të ndryshme dhe mosha të ndryshme

E përgjegjëshme për të mbajtur përgjegjësitë dhe për të përfunduar detyrat e nevojshme

	
	 Mjekësore Teknike  në Universitetin e Elbasanit “Aleksandër Xhuvani”, duke punuar si lektore dhe duke qënë një nga punonjësit e parë në  Fakultetin e Shkencave Mjekësore Teknike.


	Gjuha e nënës
	Shqipe

	
	

	Gjuhë të tjera
	

	Vetë vlerësimi
	
	Të kuptuarit
	Të folurit
	Të shkruarit

	Niveli Europian (Toeic)
	
	Dëgjim
	Lexim
	
	

	Anglisht
	
	B1
	B1
	B1
	B1

	
	

	
	

	Informacion lidhur me

1. Botime, Tekste, Monografi, Dispenca;

2. Referime në konferenca kombëtare dhe ndërkombëtare;

3. Publikim të artikujve shkencorë;

4. Pjesëmarrje në projekte kombëtare dhe ndërkombëtare.
	Botime  “Infermieristika e përgjithshme" 2019, Autore fq 296   ISBN.978-9928-4477-2-2.
“Shëndeti Riprodhues” (bashkëautore ) 323 faqe ;ISBN 987-9928-423-98-6 SHPRESA Print
“Elementet bazë të terminologjisë mjekësore” (bashkëautore )ISBN 978-99956-625-4-7
Referime ne konferenca 
“Kistet bronkogjene: Një studim rasti. Konferenca vjetore e FSHMT  Tiranë.23 qershor 2021
 “Trauma and Menagment of Infections   Disease”(Bashkëautore).   Kongresi “Trauma and Emergency Surgery” Nëntor 2018    Maqedoni Ohër

  ISSN:2521-8778(print version) ISSN:2616-4922(electronic version)

 “Varicela and its complicationsamong children” (bashkautore) International Congress on Natural, Health Sciences and Technology” 15-17 Maj 2019 Tetova, Republicof North Macedonia  ISBN 9-786082-170787
1-“ Trupat e huaj në rrugët respiratore në moshat pediatrike dhe ndërhyrjet infermierore” (autore) Konferenca e V Ndërkombëtare Infermierore  Nëntor 2019 Elbasan ISBN 978-9928-4559-8-7

 “Identifikimi i njohurive të studentëve rreth shëndetit riprodhues dhe seksual” (bashkautore) Konferenca e V Ndërkombëtare Infermierore  Nëntor 2019 Elbasan ISBN 978-9928-4559-8-7

 “ Fobia e provimeve, metodat dhe medikamentet që përdoren” (bashkautore) Konferenca e V Ndërkombëtare Infermierore  Nëntor 2019 Elbasan ISBN 978-9928-4559-8-7
 “ Group streptococcal (GAS) infections” (bashkautore) Konferenca e V Ndërkombëtare Infermierore  Nëntor 2019 Elbasan ISBN 978-9928-4559-8-7
“ Ndikimi edukimit shëndetësor për pap-testin në parandalimin e kancerit të qafës së uterusit” (bashkautore) Konferenca e V Ndërkombëtare Infermierore  Nëntor 2019 Elbasan ISBN 978-9928-4559-8-7

“ Trajtimi dhe evidentimi i rasteve me skizofreni në spitalin rajonal dhe qendrat e shëndetit mendor në Shkodër” (bashkautore) Konferenca e V Ndërkombëtare Infermierore  Nëntor 2019 Elbasan ISBN 978-9928-4559-8-7

“ Edukimi shëndetësor për parandalimin  dhe kapjen në kohë të kancerit të veshkave” (bashkautore) Konferenca e V Ndërkombëtare Infermierore  Nëntor 2019 Elbasan ISBN 978-9928-4559-8-7
 Sh.Luta” Prevalence of varicoseveins in the hospital center “Xhaferr    Kongoli”to Elbasan district for the period 2016-september 2018” Konferenca e X Ndërkombëtare Mjekësore në Specialitete  Nëntor 2018 Elbasan ISBN 978-9928-4477-5-3 
 Sh.Luta ” Nursing care in patiens who use gypsum “(bashkautore) Konferenca e X Ndërkombëtare Mjekësore në Specialitete  Nëntor 2018 Elbasan ISBN 978-9928-4477-5-3 

 Sh.Luta” Identififying and knowing the isk factors in premature birth” “(bashkautore) Konferenca e X Ndërkombëtare Mjekësore në Specialitete  Nëntor 2018 Elbasan ISBN 978-9928-4477-5-3
 Sh.Luta”Knowledge of nursing students regarding antibiotic resistence” (bashkautore) Konferenca e X Ndërkombëtare Mjekësore në Specialitete  Nëntor 2018 Elbasan ISBN 978-9928-4477-5-3

 Sh.Luta “Trauma and Menagment of Infections   Disease”(Bashkëautore). Kongresi “Trauma and Emergency Surgery” Nëntor 2018    Maqedoni Ohër

  ISSN:2521-8778(print version) ISSN:2616-4922(electronic version)

 Sh.Luta” The prevalenc of colorectal cancer the hospital center “Xhaferr Kongoli”in Elbasan during the period  2014-2015” Konferenca e IX  Ndërkombëtare Mjekësore në Specialitete Nëntor 2017 Elbasan ISBN 978-9928-4396-7-3
Sh.Luta “Dermatitet tek fëmijët,, Seminar i organizuar nga Fondacioni Arsimor Shqiptar ,Prill 2017 Elbasan.
Sh.Luta“Urinary tract infectins in child and the role of the nurse” Konferenca e IV Kombëtare Infermierore në Specialitete Dhjetor 2016 Elbasan ISBN 978-9928-4396-0-4

Sh.Luta “Nursing role to prepare digestive endoscopy ekzamination” Konferenca e VIII Ndërkombëtare Multidisiplinare Mjekësore në Specialitete, Maj  2016 Elbasan ISBN978-9928-08-229-9
Sh.Luta “Hemoragjia post partum,,  International Congress of Medical Sciences KISCOMS 6  Maj 2016 Prishtinë  Kosovë  
Sh.Luta “Nursing Cure for Patients with esophagus diverticulum”(bashkautore) Konferenca e VIII Ndërkombëtare Multidisiplinare Mjekësore në Specialitete, Maj  2016 Elbasan ISBN978-9928-08-229-9
Sh.Luta “The aorti Aneurismes , Xhaferr Kongoli’s Hospital center evidences in the years 2012-2015 , how import is the role of a nurse  ”(bashkëautore) Konferenca e VIII Ndërkombëtare Multidisiplinare Mjekësore në Specialitete, Maj  2016 Elbasan ISBN978-9928-08-229-9 
Z.Cabiri “The level of knowledge and of the usage of contraceptive methods, barriers that exist in rural areas  of Elbasan’s prefecture” The 1st International Conference, Shkodër 2013
Z.Cabiri “ The situation of contraceptive-coverage of the roma ethnicity 
women and their status in fertility decision-making” International Public Health Conference ,pg 86 (poster)  ISHP 2014
Z.Cabiri  “Situata dhe vlerësimi i indekseve të  abortit  ne prefekturen e Elbasanit midis viteve 2009-2013” Konferenca e VI mjekësore në specialitete, Universiteti  “A.Xhuvani” Elbasan 2014
Z.Cabiri “Estimating the  usage  rate of modern methods of contraception according to lmis in Elbasan district for the period 2010-2014” Konferenca e VII Mjekesore ne Specialitet, Universiteti “A.Xhuvani” Elbasan 2015

  Z.Cabiri “The evaluation of the relationship that exists between   education level and reproductive health indicators of women in Elbasan prefecture Konferenca KISCOMS , Prishtin, Kosove Maj 2016

  Z.Cabiri  “Unmet needs for family planning among married  women  in     

  Elbasan  prefecture”. Konferenca e VIII  Mjekësore në Specialitete, Universiteti “A.Xhuvani” Elbasan, Maj 2016 ISBN 978-9928-08-229-9  nëntor 2016
   Z.Cabiri  “A comparative study on the level of  knowledge and practices   

   of contraception among  women living in urban and rural areas in the      

   Elbasan district” Konerenca e IX Mjekësore në Specialitete, Universiteti.  

   “A.Xhuvani” Elbasan, nëntor 2017 ISBN 97899284396-7-3  
   Z.Cabiri “ Approach to Family Planning and contraception of women   

   and girls of the roma community” “The X International Medical   

   conference in specialties, Universiteti “A.Xhuvani” (2018) ISBN 978-9928-  

    4477              

Publikime 

Z.Cabiri  Evaluation on the level of knowledge and use of contraception methods among women and girls in Elbasan” Anglisticum Journal (IJLLIS), Volume: 3 | Issue: 3 | e-ISSN: 1857-1878  p-ISSN: 1857-8179   pg 50-57 2014
Z.Cabiri  Niveli i njohurive dhe i përdorimit te metodave contraceptive, barrierat që  ekzistojne ne zonat rurale te prefektures Elbasan (paper) Revista Mjekësia Bashkohore Kujdesi infermieror,Vol VII, Tirane  pg 344-352   2015
Z.Cabiri “Rezulatetet e këshillimit pas lindjes për përdorimin e kontraceptivëve postpartum ne gra  qe linden në maternitetin e Elbasanit”Revista Mjekësia Bashkohore Kujdesi infermieror,Vol VII, Tiranë 
pg 353-357 2015
Z.Cabiri  “The Level of Knowledge and of the Usage of Contraceptive Methods, Barriers That Exist in Rural Areas of Elbasan’s Prefecture” Journal of Modern Education Review (ISBN 978-3-8416-1827-6)    Paper number is   JMER14070108     2016


	“

	Sh.Luta “Obeziteti tek fëmijët dhe parandalimi i tij” Konferenca e Shtatë   Ndërkombëtare Multidisiplinare Mjekësore në Specialitete” Qershor 2015 Elbasan ISBN:978-9928-114-61-7. 
Sh.Luta  “ SPORT and  BEHAVIOR”. Anglisticum the international Journal of Literature 2015
Sh.Luta “ Evaluation  of  rhythmic ability Trends and Prospects”. Anglisticum the international Journal of Literature 2015

 Sh.Luta “Appendisiti akut dhe ndërhyrjet infermierore”

 Konferenca Infermieristike Elbasan  Prill 2014.
Sh.Luta “Dhimbjet e shpinës nga cantat shkollore dhe shëndeti I fëmijëve”

 Konferenca e Gjashtë Mjekësore Ndërkombetare në Specialitete Maj 2014.
Sh.Luta”Aspektet klinike,infermierore dhe endoskopike në evoluimin e pacientëve me gjakrrjedhje nga ulcera peptike”(bashkautore).

Konferenca e Pestë Mjekësore Ndërkombëtare në Specialitete Dhjetor 2012. 
Sh.Luta”Infiltrimi I plagës kirurgjikale me levonupivacainë gjatë videolaparocolestektomisë në konteksin e terapisë antalgjike multimodale” (bashkautore).
 Konferenca e Pestë Mjekësore Ndërkombëtare në Specialitete  Dhjetor 2012 .
Sh.Luta”Masat për të  reduktuar transmetimin e baktereve rezistente në reanimacion” (bashkautore).
 Konferenca e Katërt Mjekësore Ndërkombëtare në Specialitete  Dhjetor 2011 
Sh.Luta”Legjislacioni kundër duhanpirjes dhe shtrimi në spital për  femijet asmatike” (bashkautore).
Konferenca e Tretë Mjekësore Ndërkombëtare në Specialitete Dhjetor 2010


	Aftësi organizative dhe kompetenca 
	Aftësi shumë të mira organizative në konferenca dhe trajnime të organizuara në departament dhe fakultet   për  17 vjet. 

Aftësi shumë të mira organizuese të studentëve gjatë praktikave

Aftësi shumë të mira të organizimit të punës Fakultetin e Shkencave

	
	

	Aftësi teknike dhe kompetenca 
	Seriozitet në marrëdhëniet në punë . 
Ambicie për tu rritur më shumë profesionalisht

	
	

	Aftësi kompjuterike dhe kompetenca
	Aftësi shume të mira kompjuterike.

Njoh mire Paketën Office(Ëord,Excel,Power Point) dhe internet.


	
	

	
	 

	
	

	
	

	Leje drejtimi
	Leje drejtimi automjeti Klasi B

	
	

	Informacion shtesë
	

	
	

	Anekse
	Anëtar i Urdhrit të Infermierit të Shqipërisë  në 2010-2013.

Anëtar i Urdhrit të Infermierit të Shqipërisë  në 2013-2018.

Anëtar i Urdhrit të Infermierit të Shqipërisë  në 2018 e në vazhdim.
  Anëtare  e personelit akademik të Universiteti i Elbasanit “Aleksandër   Xhuvani” që në 2003 . 

Anëtare e Këshillit të Fakultetit te Infermierise; Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani”  që në 2012-2013.
Kryetare e Komisionit te mbrojtjes se te drejtave te studenteve. Pranë Universitetit të Elbasanit “Aleksandër Xhuvani”  Maj2019
Anëtare e Kryqit te Kuq dega Elbasan në vitin 2015-2016.

Anëtare e Këshillit të  Kryqit të Kuq dega Elbasan  në vitet 2016-2018.

Anëtare e Këshillit të  Kryqit të Kuq dega Elbasan nga 2018 e në vazhdim.



	
	


                   Data   28.09.2021                                                Firma_________________
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